پیامدهای تبعی آن بوده است؛ به عبارت دیگر، فقر و تنگدستی در این مناطق می‌تواند محیط مناسبی برای بروز ناامنی‌ها و تحریک دشمنان در بهره‌برداری از سرپلهای به وجود آمده در این مناطق شود [۳، صص ۱-۲].

ایران و ترکمنستان در حدود ۱۲۰۵ کیلومتر مرز مشترک دارند. با تجزیه شوروی و اعلام استقلال ترکمنستان در ماه آبان ۱۳۷۰ ه.ش. (۲۷ اکتبر ۱۹۹۱)، جمهوری اسلامی ایران

جزو اولین کشورهایی بود که ترکمنستان را به رسمیت شناخت و چند ماه بعد، در دی ماه همان سال اقدام به تأسیس سفارت در پایتخت این کشور کرد. اولین نقطه مرزی که در مرز ایران و ترکمنستان گشایش یافت، نقطه مرزی « باجگیران - گودان (هودان) » در دی ماه ۱۳۷۰ ه.ش. بود [۴، ص ۸۳].